
 

 
 

Sammanfattning av olycksundersökning 
Brand i byggnad 

Brand i pannrum-verkstad 
 
Sammanfattning av händelsen 
Brand upptäcktes i lantbruksfastigheten av en granne som larmade SOS. Fastighetsägaren var 
bortrest. Vid räddningstjänstens framkomst var pannrummet, verkstaden samt delar av stallet till 
fastigheten helt övertänt. Efter att det konstaterats att inga personer fanns i fastigheten räddades två 
hästar som fanns i intilliggande stallbyggnaden. Räddningsledningen fick information om att syrgas 
och lustgas förvarades i byggnaden. Räddningsledningen gick då ifrån en målinriktad insats till att 
direktstyra insatsen där order utgick att begränsningen skulle ske i skydd samt att personal skulle 
backa tillbaka. Detta visade sig vara ett väl genomtänkt beslut, klockan 05.40 inträffade även en 
kärlsprängning av oxygenflaskan. Ingen personal skadades vid insatsen, vilket får tillskrivas 
räddningsledningens inriktning samt beslut under pågående insats. 
 
Innehåll i undersökning (undersökningens djup) 
Rapporten beskriver insatsen på ett detaljerat sätt och olycka i korta drag. Händelseförloppet beskrivs 
med åtgärdsförslag. 
 
Direkta och bakomliggande orsaker till olyckan och olyckans förlopp 
Några direkta orsaker kan inte redovisas. Detta på grund av att slutsatserna som man kan dra, enbart 
lutar sig mot hypoteser och saknar förankring. Det som med säkerhet kan konstateras är att 
primärbrand området var förlagt till området vid pannrummet. Detta konstaterande bygger dels på att 
brandskadorna får betraktas som störst i detta område, men också av de uppgifter som framkommit 
under utredningens gång genom lägesrapporter från räddningstjänsten då de anlände till platsen. 
 
Insatsutvärdering 
Insatsen beskrivs och utvärderas, dels genom textbeskrivning samt genom grafiskt 
händelseförloppschema med tidsaxel. 
 
Åtgärder som föreslås 
-Det föreslås att då räddningsarbete pågår i sektorer måste samtliga i befälsförande ställning vara 
tydligt utmärkta – sektorchefer skall ha utmärkning. 
-Man bör vara tydlig av informationen utanför sin egen organisation, då det föreligger någon form av 
ändring i sin organisation. Detta kopplat mot de s.k. FIP-bilar som skall börja användas. 
-Vid bakåtrapport via telefon, bör man vara noga med om det gäller uppgifter som är intressanta för 
hela räddningsorganisationen, att även gå ut med dessa uppgifter i organisationen. 
-Att bakåt rapportera till de enheter som befinner sig på antingen brytpunkt eller halvhalt. 
-Rutiner bör skapas för användning av skadeplatskanal. Denna punkt bör man behandla i regionen. 
-Vid tillfällen där det kan befaras att gastuber är värmepåverkade bör man i ett tidigt skede begära 
larm på skytte enhet, detta för att ligga framåt i insatsen. 
-Att meddela bakåt då man beslutar om att ta över som räddningsledare, skapa tydlighet i 
ledningsorganisationen. 
-Vid kontakt med massmedia och om inte någon annan överenskommelse uttalats, är det 
räddningsledningen på plats som skall ha kontakten gentemot media. 
-Man bör se över möjligheter att lägga beredskap på RVR-ledarna.  
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Uppdragsgivare: Båstads räddningstjänst, beställare Vice Rch Rolf Andreasson. 
Utredningen utförd: Brand mästare Jan Klauser, brand och olycksutredare. 
Bilagor: Bild dokument. 
 
Syfte: Utredningen har tonvikt på räddningsinsatsen. Händelseutredning ligger till 
grund för utredningen.  
Utredningen bygger på insamlad information från de olika enheter som på något sätt 
var inblandade i insatsen. Till hjälp av denna dokumentation har ett dokument 
”Utvärdering av räddningsinsats” använts, vilket är framtaget av undertecknad, detta 
dokument har använts vid ett flertal tillfällen och då inga synpunkter inkommit, får 
det därför betraktas som ett accept ibland de som har fått besvara de frågeställningar 
som ingår i formuläret. Som uppföljning har intervjuer genomförts. Ett par besök på 
skadeplatsen har även gjorts. 
Utredningen följer enligt normen en icke skuldbeläggande filosofi. 
Upplysningar om olyckstillfället. 

 
 
 
 
 
 

Larmtid; 04:42:13. 2007-03-12. 
Adress; xxxxxxxxx, Ängelholms vägen. 
Objektstyp; Lantgård. 
Startutrymme; Pannrum. 
Startföremål; Ej fastställt, dock kan varken värmepannan eller elektriska orsaker 
uteslutas. 
Orsak, Direkt – Indirekt; Se ovan. 
 
Besök på platsen har genomförts två gånger: Dag 1. 2007-03-13 tillsammans med 
Vice räddningschef Rolf Andreasson Båstads räddningstjänst. 
Dag 2. 2007-03-21 tillsammans med Försäkringsbolagets representant samt 
fastighetsägaren. 
Även en brandutredning har genomförts samt är redovisad som en egen utredning. 
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Sammanfattning. 
En granne till fastigheten upptäckte att det brann i byggnaden och larmade SOS. 
Grannen väckte även en boende i boningshuset till fastigheten, denna passade gården 
under den tid som fastighetsägaren var bortrest. Vid räddningstjänstens framkomst 
var pannrummet, verkstaden samt delar av stallet till fastigheten helt övertänt. TGI 
fastställdes till livräddning eftersom styrkeledaren befarade att det kunde finnas 
personer kvar i den av brand utsatta byggnaden. 
 Då inga personer påträffades, övergick TGI till livräddning av två hästar som fanns i 
den intilliggande stallbyggnaden. 
TGI för den fortsatta insatsen blev begränsning, denna inriktning hölls därefter under 
hela insatsen. 
Dock skärptes TGI efter det att räddningsledningen fått kontakt med ägaren till 
fastigheten. Denne uppgav då till räddningsledningen, att i byggnaden förvarades 
dels syrgas men också lustgas. 
Räddningsledningen gick då ifrån en målinriktad insats till att direktstyra insatsen där 
order utgick att begränsningen skulle ske i skydd samt att personal skulle backa 
tillbaka och att insatsen skulle avslutas på ett säkert sätt. Detta visade sig vara ett väl 
genomtänkt beslut, klockan 05.40 inträffade även en kärlsprängning av 
oxygenflaskan. Ingen personal skadades vid insatsen, vilket får tillskrivas 
räddningsledningens inriktning samt beslut under pågående insats. 
 
Bakgrundsbeskrivning: 
Fastigheten är belägen vid infarten till Båstad med adress Ängelholms vägen. 
Åtkomsten får betraktas som lättåtkomlig ifrån Ängelholmsvägen vilket underlättade 
för de enheter som kallades till platsen. 
Fastigheten är uppdelad i en bostads del vilken är belägen fritt ifrån de byggnader 
som var involverade i branden, denna byggnad var aldrig direkt hotad av branden. De 
övriga byggnaderna var mer eller mindre sammanbyggda med varandra. 
Byggnaderna var uppdelade i pannrum, hölager, en verkstad med tillhörande 
virkeslager, i direkt anslutning var ett stall som var sammanbyggt med 
vetrinärspraktiken. 
Någon direkt sektionering av byggnaden fanns inte, pannrummet var dock åtskilt 
med en murkonstruktion samt enligt ägaren dubbelgips i taket, ett dörrparti fanns 
mellan pannrummet och del av verkstaden, oklart om detta dörrparti var 
brandklassat. 
På grund av att ägarna var bortrest så gick deras hästar på utegång. Totalt rörde det 
sig om ett trettiotal hästar. 
Väderleken vid det aktuella tillfället var en västlig vind, vindstyrkan har uppgivits till 
1,3 m/s, temperaturen var 5 grader samt halvklart. 
Ingen förundersökning har inletts av polisen, ej heller har fastigheten varit avspärrad 
av polis. Dock togs initiativ av Båstads räddningstjänst som dagen efter tog beslut att 
spärra av brandplatsen med hänvisning till att rasrisk förelåg. Fastighetsägarens 
försäkringsbolag gör även en utredning av branden (LF) 
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Händelseförlopp: 
Händelse förloppet beskrivs i denna utredning som en händelse utredning, där syftet 
är att utreda själva räddningsinsatsen vilken är uppdelad i två delar, dels den 
övergripande händelsen med involverade styrkor där utlarmnings förfaranden samt 
framkomstrapporter beskrivs, och där delmoment i händelseutvecklingen beskrivs. 
Den andra delen som börjar med H1 beskriver räddningsledningen samt vilka 
åtgärder/beslut och tankar som redovisats under utredningens gång. I direkt 
anslutning till denna redovisning lämnas kommentarer vilka skall ses som ett led i att 
utveckla räddningstjänstens kompetens vid större insatser.  
Någon egentlig utredning beträffande branden och dess förlopp görs inte i denna 
utredning. Följande kommentarer kan emellertid lämnas angående det häftiga 
brandförloppet, byggnaden var i avsaknad av någon egentlig brandsektionering, 
räddningstjänsten blev tvungen att begränsa branden i skydd, detta för att skydda sin 
egen personal på grund av att de fanns gasflaskor i byggnaden, det förvarades 
mycket material som gjorde att brandbelsatningen på byggnaderna var väldigt hög ex 
hö, virke mm. 
  
Direkta orsaker till olyckan: 
Några direkta orsaker kan inte redovisas. Detta pågrund av att slutsatserna som man 
kan dra, enbart lutar sig mot hypoteser och saknar förankring.  
Det som med säkerhet kan konstateras är att primärbrand området var förlagt till 
området vid pannrummet. Detta konstaterande bygger dels på att brandskadorna får 
betraktas som störst i detta område, men också av de uppgifter som framkommit 
under utredningens gång genom lägesrapporter från räddningstjänsten då de anlände 
till platsen. 
 
Bakomliggande orsaker till olyckan: 
Med ovanstående text som bakgrund kan ej heller denna punkt få en redovisning, 
dock kan följande konstateras: Då det inte finns eller fanns vid den aktuella tiden 
någon uttalad hotbild vare sig mot den enskilda fastighetsägaren eller också den 
verksamhet som bedrivs på gården, kan det med största sannolikhet orsaken ”anlagd 
brand” uteslutas. Dock kan varken den panna som användes vid uppvärmningen av 
fastigheten eller de elinstallationer som fanns i den aktuella byggnaden uteslutas som 
eventuella brandstiftare. 
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Återkoppling: 
Räddningstjänsten Båstad kommun. 
Räddningstjänsten Laholm. 
Räddningstjänsten Ängelholm. 
Räddnings chefsgruppen (beträffande punkt nr 5 och 9 Förslag till 
åtgärder/förbättringar) 
VBI. 
NCO. 
Miljökontoret Båstads kommun. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kvalitets säkrad: 
 
 
……………………… 
Bengt-Ove Ohlsson 
Räddningschef. 
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Infarten till byggnaden från Ängelholms vägen. Boningshuset syns på höger 
sida. Skadeplatsen på vänster sida. 

I direkt anslutning till fastigheten rinner en bäck där släckvattnet rann ut. Detta 
observerades av räddningsledningen som kontaktade miljökontoret för åtgärd. 

I bakgrunden syns pannrummet med skorstenen samt accumulatortanken. 
Brandspridningen skedde enligt gul pil. Veterinärspraktiken, där både oxygenflaska 
samt lustgas förvarades. Klockan 05.40 inträffade kärlsprängning av oxygenflaskan. 
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Oxygen flaskan som kärlsprängdes vid branden. Brandförloppet blev mycket 
häftigt, stora delar av byggnaden var övertänd då räddningstjänsten kom till 
platsen. Bild inifrån veterinärspraktiken. 

Pannrummet, pannan med tillhörande skorsten, ackumulatortanken, samt det 
dörrparti som skiljde pannrummet med verkstaden. Del av den murkonstruktion 
som åtskiljde pannrummet med de övriga delarna av byggnaden. 

Närbilder på dörrpartiet samt på den panna som 
användes vid uppvärmningen av fastigheten. 
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Branden fick ett häftigt förlopp och på grund av byggnadens konstruktion valde 
räddningsledningen att lägga TGI till begränsning, detta med tanke på personalens 
säkerhet speglat mot vad som kunde ha räddats. Detta visade sig vara ett rätt beslut 
med tanke på att delar av fastigheten rasade under pågående släckningsarbete samt 
att en kärlsprängning ägde rum. 

Någon undersökning av de 
elektriska installationerna är inte 
genomförd, detta på grund av att 
allt var för sönderslaget och förstört 
i branden. Dock kan elfel inte 
uteslutas som en brandstiftare. 

Pannan kan ej heller uteslutas 
som brandstiftare. 
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Förslag till åtgärder/Förbättringar: 

1. Då räddningsarbete pågår i sektorer måste samtliga i befälsförande ställning 
vara tydligt utmärkta – sektor chefer skall ha utmärkning. 

2. Man bör vara tydlig av informationen utanför sin egen organisation, då det 
föreligger någon form av ändring i sin organisation. Detta kopplat mot de s.k. 
FIP-bilar som skall börja användas. 

3. Vid bakåtrapport via telefon, bör man vara noga med om det gäller uppgifter 
som är intressanta för hela räddningsorganisationen, att även gå ut med dessa 
uppgifter i organisationen. 

4. Att bakåt rapportera till de enheter som befinner sig på antingen brytpunkt 
eller halvhalt. 

5. Vi bör skapa rutiner vid användning av skadeplats kanal. Denna punkt bör 
man behandla i regionen. 

6. Vid tillfällen där det kan befaras att gastuber är värmepåverkade bör man i ett 
tidigt skede begära larm på skytte enhet, detta för att ligga framåt i insatsen. 

7. Att meddela bakåt då man beslutar om att ta över som räddningsledare, skapa 
tydlighet i ledningsorganisationen. 

8. Vid kontakt med massmedia och om inte någon annan överenskommelse 
uttatlats, är det räddningsledningen på plats som skall ha kontakten gentemot 
media. 

9. Man bör se över möjligheter att lägga beredskap på RVR-ledarna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bra genomförande i insatsen, vilket måste belysas: 

1. Man arbetade med halvhalt. 
2. Räddningsledningen genomförde under insatsens gång små korta möten med 

Skpl chefen och sektorcheferna. 
3. En snabb höjning av nivån på larmet. 
4. Arbetet genomfördes med sektor indelningar. 
5. Bra dokumentation. 
6. Bra lägesrapporter. 
7. Tydligt säkerhets tänkande från räddningsledningen mot insatt personal. 
8. Snabb uppfattning beträffande ev. konsekvenser av släckvattnet. Kommentar 

från utredaren, efter samtal med miljökontoret kunde det konstateras att inga 
miljöskador registrerats. 
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Totalt antal enheter i insatsen. 
 

206-VBI. 
205- IL. 
331- Släckenhet. 
334- Tankenhet. 
332- Släckenhet. 
336- FIP bil. 
361- Släckenhet. 
364- Tankenhet. 
351- Släckenhet. 
354- Tankenhet. 
304- Tankenhet. 
324- Tankenhet. 
Polis och ambulans på plats 
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H1                     H2            H3               H4          H5         H6        H7        H8                      H9                       H10                       H11                       H12        H13            H14 
Tid?                02:42       02:43           02:44     02:46     02:51   02:52     02:52                 02:54                     02:54                    02:55                      02:56     02:58          03:00 
                                                
Kommentarer: Bra, höjning av larmet                                                                                   Åker som s.k. FIP bil 

Ligg före i insatsen. I Torekov, nuv. ansp tid 5 min.

Brand 
upptäcks av 
granne till 
fastigheten. 

SOS tar emot 
larmet 

SOS larmar: 
M200, N200, 
L330 samt 
L350 

L350 ej 
uppfattat 
påbörjad 
utlarmning. 

Utlarmning 
fungerar ej. 

N205 ute.

Stn 360 N3 
206 
ute. 

L 331, begär 
förstärkning. 
Stn 360 samt 
N200 

L331 
framme. 

Lägesrapport
1, 331. ”Helt 
övertänt” 

Lägesrapport 
2. 
331 
”inriktning 
begränsning” 

336 Ute. 

Startade med 
denna FIP bil 
v 7-8,2007 

SOS ej 
bekannt med 
detta fordon 
som FIP bil. 

361 och 
364 ute. 

Se vidare ”Händelse beskrivning” 
LEDNING 

Felet är avhjälpt, samtliga kretskort byttes ut, under tiden  användes dubbla system. Styrkeledarna 
ligger kvar på dubbla system, både på SM-nätet men också lokala nätet. Detta för att säkra 
utlarmningen. 
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H15                      H16                    H17                       H18            H19       H20                     H21                       H22               H23                   H24              H25 
03:00                   03:01                  03:02                    03:10          03:11     03:21                  03:22                     03:25              03:29                03:40            04:56 

                                                                                                                   Tydlig information vid                                                 Viktigt att lämna bakåt rapport till  
                                                                                                                   Organisations förändringar.                                          Enheter som finns på brytpkt alt halvhalt. 

RCB 
kontaktas 
via HALS. 

För 
kännedom, 
ingen åtgärd 
från RCB. 

Kontakt togs 
på morgonen 
av RCB. För 
läges-
redovisning. 

Stn 350 
larmas på 
nytt. 

Larmet 
fungerar vid 
detta tillfälle. 

Stn 300 
förstärknings- 
larm 

336 
framme. 

334 
ute. 
324 
ute. 

205 brutits 
från 
uppdraget. 

205 funktion? 

 
SOS 
Missuppfattat 
205 funktion 
– gentemot 
336. 

361 och 364 
framme. 
 
351 och 354 
ute. 

206 
framme. 

304 
351 och 
354 
Framme på 
halvhalt. 

324 
framme 
på 
halvhalt. 

304 och 324 
lämnar halvhalt. 
Återgåt till 
stationerna. 

Tid på halvhalt 
1.27 tim 

Avsaknad av 
information. 
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H1                      H2                     H3                          H4                             H5                       H6                        H7                        H8                        H9 
03:00               03:05                  03:20                      03:33                        03:36                   03:38                    03:51              03:53-05:17               05:40 

RCB 
larmad via 
HALS. 

Kontakt med 
RCB 
etablerad. 

Ingen åtgärd 
från RCB. 

RCB tar kontakt med 
HALS på morgonen 
för briefing. 

IL-AN 205 
tar över som 
RL 

Ej 
dokumenterat 
Till SOS. 

Viktigt att dokumentera då 
man tar över som 
räddningsledare 

JS 206 tar över 
som 
räddningsledare

Egna 
funderingar 
redovisas från 
RL. 

Depåcontainer, RVR 
ledare, veterinär, 
M216, djur amb. 

M206, 
beställd 
RVR-ledare. 

Sammverkan 
med RVR-
ledare, kunde 
ha fungerat 
bättre. 

      SOS 
kunde inte nå 
ngn RVR 
ledare. 

351 och 354 
ej insatta, står 
för beredskap 
i området 

Under denna tid gjordes en rad 
olika beslut samt olika 
kontakter togs. 
Kontakt med förs bolaget, 
ägarna kontaktades befann sig i 
Tyskland, tids prognos, ovisst 
ang. gasflaskor, släckvatten i 
bäcken kontakt mot 
miljökontoret, gasflaskor finns-
styrkorna backar, bevakning i 
skydd. 

Skytteenhet kunde 
ha rekvirerats. 

Kärlsprängning av 
oxygentuben 
inträffade. 

Bra genomtänkt 
beslut av 
räddningsledningen! 

Ingen 
personal 
skadad! 

Fick kontakt 
via telefon, 
upplevde 
detta som 
svårt att 
beskriva 
situationen 

Förslag:Bered
-skap på 
RVR-ledare. 
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 H10                                                                                  H11                    H12                             
05:42                                                                                06:57                  07:43 
 

206 
förbereder att 
lämna över 
till 336? 

Missuppfattning 
beträffande 336:s 
roll mot 205 

Detta pga. 
radionummer med 
6 i slutet är ett 
ledningsfordon i 
Skåne län. Och att 
ett radionummer 
med siffra 5 i 
stora delar av 
hallands län är ett 
ledningesfordon. 

HALS/SOS kände 
inte till att 336 är en 
s.k. FIP-bil, och inte 
ngt ledningsfordon. 

Avsaknad av 
information 
samt att 
radionummret 
måste ändras 

FIP-bilarna skall få nya beteckningar enl. 
följande:Torekov 368, Förslöv 358, Båstad 338. 

Klarrapport 
av 206. Räddningstjänsten 

är avslutad. 

Tydligt 
dokumenterad. 
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Skiss över ledningsfunktionerna. 

(Efter IL Andreas Nilssons beskrivning) 
 

 VBI IL SL, Båstad SL, Torekov SL, Laholm 
02.42-03.20  

 
 

 RL   

03.20-03.33  RL Sekt.ch. vinden 
+ vatten 

Sekt.ch. 
innergården 

Sekt.ch. 
baksidan 

03.33-04.50 RL  Skadpl.ch. Sekt.ch. vinden 
+ vatten 

Sekt.ch. 
innergården 

Sekt.ch. 
baksidan 

Styrkorna backas pga explosionsrisk(0450) 
04.50-05.45 RL 

 
 

Skadpl.ch Bevakning Bevakning Återgår 

Gasflaskorna anses ofarliga(0540) 
05.45-07.15 Återgår 

 
 

RL Bevakning/ 
återställning 

Bevakning/ 
Släckning 

 

Räddningstjänsten avslutas(0715) 
07.15-08.00  

 
 

 Återställning/ 
RVR 

  



ÄNGELHOLMS KOMMUN 

Räddningstjänsten .                                                                                                                                                                                          

Olycksutredning. Enl; LSO 3 kap 10§. 
Datum: 2007-03-14.                                            Dnr:420.2007.00128.   
Handläggare·                                                                       Polis anmälan: K 33 195-07.  
       JK. 
Anledning till undersökning. Brand i byggnad.                  Eget larm nr: 0044. 

Postadress Gatuadress Telefon Mob tfn          
      
Ängelholms Räddningstjänst Östra vägen 11 0431-        0431-40 26 59.  
Östra vägen 11 Ängelholm 87982  
262 51  ÄNGELHOLM 
 

 

 

Veterinärs-praktiken. 
Oxygenflaskans 
placering. 

Vägen in 
till gården 

Ängelholms 
vägen. 


